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COMPONENTES

NUM.

PECA

QUANT.

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
23

RODAPE MAIOR

RODAPE MENOR
LATERAL ESQUERDA
TRAVESSA MAIOR
DIVISAQ

PRATELEIRA

TRAVESSA MENOR
LATERAL DIREITA

BASE MENOR

TAMPO

COSTAS SUPERIOR
COSTAS ESQUERDA
COSTAS DIREITA

PORTA

FRENTE GAVETA MENOR
LATERAIS GAVETA
TRASEIRO GAVETA MENOR
FUNDO GAVETA MENOR
FRENTE GAVETA MAIOR
TRASEIRO GAVETA MAIOR
FUNDO GAVETA MAIOR
FRENTE GAV. MENOR C/ CHAVE

02
01
01
02
01
01
02
01
01
01
01
01
02
01
01
16
02
02
06
06
06
01

ATENGAQ: EM CASO DE ASSISTENCIA, VERIFICAR O NUMERO DO LOTE DE
PRODUGAO, NO TOPO DAS PECAS E NA ETIQUETA DA CAIXA DO PRODUTO.

RESERVAMO-NOS O DIREITO DE EFETUAR MODIFICACOES TECNICAS
OU DE MATERIAIS SEM PREVIO AVISO.
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RELAGAO DE FERRAGENS EM TAMANHO REAL (MEDIDA EM MILIMETRO).

A - PARAF. 5¢40 B - PARAF. 3,514

Ol

D - PARAF. 4,0x25

E - FECHADURA COM CHAVE F - CANTONEIRA 4 FUROS
PLASTICA

S~ &

H - CAVILHA MADEIRA |- PREGO 8x8 K- SUPORTE FUNDO GAVETA

0, @ E

(S

P —
—

M- SACHE DF COLCA

L - CANTONEIRA 4 FUROS

IV - CORREDIGA

Se—> %0

P - PINO BATENTE
0- UNIAO 4 FUROS
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e 1
FAVOR IDENTIFICAR AS PEGAS E COLOCAR SEUS RESPECTIVOS ACESSORIOS
Sequéncia de Montagem
/01 - Comece a montagem pela pega 1;
02 - Encaixar e Fixar a peca 2 nas pegas 1; 5
03 - Fixar Corr. Telescopicas nas pegas 3,5 e 8;
04 - Parafusar peca 3 e 8 nas pecas 1; N B+N & B+N A
05 - Encaixar a pega 5 por cima da pega 2; B+N
06 - Parafusar as travessas 7 nas pecas 5 e 8; | | A= ‘.....H 7 ?ﬁ
07 - Parafusar as travessas 4 nas pegas 3 e 5; ‘
\08 - Parafusar os Pés conforme deseno. ) =g H HITL A
y e ;§ L 8
o) [ JTerl) E S
Parafuso 5x40 Parafuso 3,5x14 B+N B+N
—_— : N
Cantoneira
@ Cavilha 6x30 ] ¢ 4 F“ms] _/ »O+B et L
_ - Unizo ] f— [ | -\ 1 -
é4 Furos é % HS ] IJ:U ] uj UjL
: Q+B Q+B Q+B
D~ roned
Sequéncia de Montagem = —m M M-
H”;_gM 10 ,?UH %H
09 - Fixar base menor 9 entre as g L+B7 L+B7
iL+B "/
pecas 5 e 8;
10 - Fixar o Tampo 10 nas laterais
3 e 8 enadivisdo 5. N y A
=
® o Z &
Parafuso 3,5x14
=
o |
Cavilha 6x30 22 N
e 7 §
e 4= N—9
= = L+B L+8
T ] ]
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A . g Q.I=. e ]
Sequéncia de Montagem — !
N — L )
11 - Unir as Costas 11 e 13 com Perfil H ! —
pregar as mesmas nas laterais 3 e 8 . ———PerfilHT n
e também na divisao 5; .
12 - Pregar as costas 12 na lateral 8 e . == 13
também na divisao 5; o .
— " Perfil H7]
0BS.: Acertar as costas para melhor | 12 / e -
esquadrejamento do movel. . 1= |
13 -
= T —
= /L{@‘ =
) ° . .
m\?fﬁ*) VISTA
| TRASEIRA
Sequéncia de Montagem
13 - Fixar Porta 14na Lateral 8, N o
Conforme desenho ao lado; »
14 - Colocar a prateleira 6 entre Z -
as pecas 5 e 8. = B+C.2
q = 14
@) Duro- Cyre=es =
Parafuso 3,5x14 Dradica Péo % Ny P P
B+C
(&) Do ] aD ’ / $+
Parafuso 4,0x25 Suporte Prateleira e BB,
D 7 A
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Sequéncia de Montagem Gaveta Menor

RO Y
oo~ Oy O

- Parafusar as cantoneiras nas pegas 16

- Parafusar as pegas 16 na peca 15 colocando cola nas cavilhas;
- Parafusar a pega 17 nas pegas 16

- Parafusar peca 18 nas pecas 16 e 17 conforme desenho abaixo,

- Parafusar as corredicas na lateral da peca 16
20 -

ajustando para melhor esquadrejamento da gaveta;

Repetir 0s pagos acima para montagem da gaveta com chave
trocando pega 15 para a 23. )

Sequéncia de Montagem Gaveta Maior

(01

- Parafusar as cantoneiras nas pecas 16; A
22 -
23-
24 -

- Parafusar as corredicas na lateral da pega 16

Parafusar as pecas 16 na peca 19 colocando cola nas cavilhas;
Parafusar a peca 20 nas pegas 16

Parafusar peca 21 nas pegas 16. e 20 conforme desenho abaixo,
ajustando para melhor esquadrejamento da gaveta;

@ Do

Parafuso 3,5x14 )

(&) oo

Parafuso 4,0x25

=L Fechadura
é gf“)\ ¢/ Chave

Cantone|ra
é @‘» Plastica

4 Furos
Cavilha 6x30 Prego 8x8
Suporte | b 7 gacné de
@ Fundo | e
Gaveta | GCola

E indispensavel fixar a corrediga na lateral, com recuo de 5 mm em relagao a frente da gaveta, para acionar a trava da corredica.
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